
Stránka 1 z 3 
 

 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve 

evangelické 

Datum 29. srpna 2024 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: H. Bulíčková, H. Brynych, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, 

P. Kubíček, M. Povolný 

Náhradníci: E. Dubová, J. Maňásková 

Omluveni J. Dubová, J. Lounek, L. Ruml, L. Ryglová, E. Semecká, M. Šuk 

Přítomných členů s 

hlasovacím právem: 
7 Většina z 11 členů: 6 Usnášeníschopnost: ANO 

 

Úvod 

• Úvod: Matouš 7, 6 (E. Dubová), píseň: Svítá 372 

Ohlédnutí 

• Noc kostelů, Minitábor, Tábor, Sborová dovolená, (Seniorátní mládežnický tábor), 

Shromáždění JJ, Promítání 

• Vyšel sborový dopis 

Před námi 

Bohoslužby: 

1.9. MF – křty, VP 8.9. MV – dětské 15.9. MF 22.9. MV 29.9. ?  

6. 10. ?  13.10. MF –  Díkčinění  

• Aktivity pravidelné – nedělka, biblická pro děti, konfirmační, klub her (vedoucí?), kavárnička, 

další? 

Ostatní: 

• 7.9. Polabská evangelická pouť – přípravy (pomoc: H. Bulíčková, J. Maňásková) 

• 21.9. GlorietFest – přípravy (sekání teras – H. Brynych) 

• 25. – 28. 10. Sborový víkend v Herlíkovicích – chata předběžně rezervovaná 

• 25. – 28. 10. Víkendovka mládeže (Mšeno/ Herlíkovice?) 

Seniorátní: 

• Seniorátní setkání mladší mládeže 6./7. 9. 

Celocírkevní: 

• Sjezd mládeže Svitavy 4. – 6. října (sbor financuje mládeži účastnické poplatky a dopravu) 

  



Stránka 2 z 3 
 

Z pošty 

• Seniorátní informace – Sborová zásilka 

• Na základě Sborové zásilky se staršovstva se mají vyjádřit k některým usnesením 2. zasedání 

36. synodu:   

a) usnesení č. 23: Funkční období správních orgánů 
o usnesení č. 23 zní: „Synod ukládá konventům, aby pro 3. zasedání 36. synodu 

zaslaly své stanovisko (konvent podporuje/nepodporuje) k záměru připravit 

úpravu Církevního zřízení a řádů tak, aby ve věci funkčních období pro 

správní orgány i shromáždění nebylo rozhodující funkční období jednotlivých 

osob, nýbrž šestileté funkční období příslušného orgánu nebo čtyřleté funkční 

období příslušného shromáždění. 
o Po debatě staršovstvo hlasovalo o podpoře/nepodpoře záměru – pro podporu 

hlasoval: 1 člen staršovstva, pro nepodporu hlasovalo: 6 členů staršovstva 

b) usnesení č. 26: Transformace Jeronýmovy Jednoty 
o debata a hlasování odloženy na příští schůzku  

c) usnesení č. 24 a 35: Soužití s LGBTQ lidmi v církvi a uzavírání partnerství osob 

stejného pohlaví formou církevního sňatku 
o debata a hlasování odloženy na příští schůzku  

• Zjednodušený výtah toho, co usnesl synod – viz tamtéž 

Pastorační 

• Byly připraveny narozeninové dopisy na září a říjen 

Finanční 

• Sbírky: na Evangelickou akademii 1.9.  

Hospodářské 

• Pronájem Ekklésia pro ZUŠ Poděbrady pro hodiny bicích – bude se pokračovat v pronajímání 

• Prodej elektřiny na příští rok – 2 varianty:  

◦ bude se vykupovat za 0,50 Kč za kWh (preferovaná varianta) 

◦ přihlásit se do sdílení elektřiny (asi momentálně spíš nemá smysl) 

• Koupelny – bude potřeba cenová nabídka, rozpočet (J. Dubová osloví L. Polnického, jestli by 

mohl udělat cenovou nabídku) 

• Světla v kostele – lepší osvětlení kazatelny a stolu Páně 

• Řezání pahýlů za trafostanicí (M. Povolný) 

• Projekt kanalizace a zachytávání vody: zažádáno o prodloužení projektu v Darpu na příští rok 

• Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

• Potřeba dřevo do kamen v Ekklésii a na faře (dřevo Deblice – zeptá se M. Fér) 

Různé 

• V. Frančík přednesl některé své poznámky a podněty k rozvojovému plánu 

• Staršovstvo se sejde na faře ve čtvrtek 10. 10. 2024 od 19:00 k prvnímu projednání 

rozvojového plánu 

• Zapůjčení prostor/akce u nás: 14.9. Pěstounská konference, 27.–29.9. Soustředění Punkt 

Závěr 

• Příští staršovstvo proběhne 3. 10. 2024 (úvod: J. Dubová) 
 

– konec zápisu – 

 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing


Stránka 3 z 3 
 

Zápis schválen dne: 10. 9. 2024 

 

 

 

          Martin Fér            Pavel Kubíček           Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastník schůze           zapisovatelka 

 


